日 火 連 短 信

令和 ３ 年 ２ 月 ２ 日 第 161 号

〒106-0041
東京都港区麻布台 2-3-22 一乗寺ビル 3F
一般社団法人 日本火薬銃砲商組合連合会

専務理事 大 岩 伸 夫
ＴＥＬ 03-5549-9041
ＦＡＸ 03-5549-9042
ＵＲＬ http://www.nikkaren.jp/
E-mail：nikkaren-n.ooiwa＠nikkaren.jp

info＠nikkaren.jp

経済産業省より「火薬類取締法施行規則の一部を改正する省令等に対するパブリックコメン

ト（意見公募手続）」についての案内がありました。火薬類の換算等の見直し等、会員各位に

も直接関係する内容ですので、添付資料を確認の上、ご意見がありましたら添付資料に記載の

方法で提出してください。ただ、意見の数が１００件を超えると法令改正の進捗に影響します

ので、日火連にご意見をお知らせ頂き、こちらでまとめて報告することも可能です。

会員各位への周知をお願い致します。

一般社団法人日本火薬銃砲商組合連合会 見上会長殿

平素より、大変お世話になっております。

火薬類保安行政につきまして、日頃より御理解、御協力を賜り厚く御礼申し上げます。

令和３年２月１日（月）～令和３年３月２日（火）の間、以下の案件についてパブリックコメントを実施し

ておりますのでご連絡します。

〇火薬類取締法施行規則の一部を改正する省令等に対する意見募集について

https://public-comment.e-

gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=595121012&Mode=0

御不明点や御意見等ございましたら、お問合せ下さい。

適宜、関係者へ周知いただけますと幸いです。

よろしくお願いいたします。

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

経済産業省産業保安グループ鉱山・火薬類監理官付

火薬係長

武田 理栄

〒100-8901 東京都千代田区霞が関１丁目３番１号

個人直通 ：03-3501-1512 → 1821088 をプッシュ

（課代表 ：03-3501-1870）

E-mail： takeda-rie@meti.go.jp

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

http://www.nikkaren.jp/
https://public-comment.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=595121012&Mode=0
https://public-comment.e-gov.go.jp/servlet/Public?CLASSNAME=PCMMSTDETAIL&id=595121012&Mode=0
mailto:takeda-rie@meti.go.jp